
ZARZĄDZENIE NR 1067/21 
BURMISTRZA ŚWIECIA 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyboru długości okresu wyliczenia relacji określonych w art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 i 1834) i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach 
publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2500 oraz z 2021 r. poz. 1927) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W latach 2022-2025 relacja łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym spłat  
i wykupów określonych w art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), do planowanych dochodów bieżących nie może przekroczyć 
średniej arytmetycznej dla ostatnich siedmiu lat relacji dochodów bieżących powiększonych o dochody 
ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu. 

§ 2. Zarządzenie podlega przedstawieniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy oraz 
Radzie Miejskiej w Świeciu.  

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.  
§ 4.   Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Burmistrz Świecia 

 
 

Krzysztof Kułakowski 

Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do

Zarządzenia Burmistrza Świecia

Nr 1067/21 z dnia 20 grudnia 2021 r.

Zgodnie z obowiązującą ustawą o finansach publicznych obecnie dla każdego samorządu
obliczany jest indywidualny wskaźnik obsługi zadłużenia z trzech ostatnich lat. Limit ten
wskazuje, jaki procent dochodów można przeznaczyć rocznie na obsługę zadłużenia. Zmiana
ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw daje
możliwość samorządom obliczenia tego wskaźnika na lata 2022-2025 na podstawie średniej
arytmetycznej nadwyżek z 3 lub 7 lat.
Wyboru długości okresu stosowanego do wyliczenia tej relacji dokonuje organ wykonawczy do
dnia 31 grudnia 2021 r. i informuje o tym właściwą regionalną izbę obrachunkową oraz organ
stanowiący tej jednostki.
Wyliczenia wskazują, że dla gminy Świecie korzystniejsze jest przyjęcie 7-letniego okresu do
wyliczenia wskaźnika obsługi zadłużenia.

Rok prognozy

Relacja z art. 243 uofp
wg średniej 3-letniej

Spełnienie relacji z art. 243
(wg średniej 3-letniej)

 poz. 8.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1

2022 2,38% 18,10% 18,07% 15,72% 15,69%

2023 4,17% 13,93% 13,90% 9,76% 9,73%

2024 3,95% 12,43% 12,41% 8,48% 8,46%

2025 2,31% 14,41% 14,41% 12,10% 12,10%

Rok prognozy

Relacja z art. 243 uofp
wg średniej 7-letniej

Spełnienie relacji z art. 243
(wg średniej 7-letniej)

 poz. 8.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1

2022 2,38% 22,46% 22,45% 20,08% 20,07%

2023 4,17% 20,48% 20,47% 16,31% 16,30%

2024 3,95% 18,79% 18,78% 14,84% 14,83%

2025 2,31% 17,11% 17,09% 14,80% 14,78%

Porównanie wariantów
(średnia 7-letnia

minus
średnia 3-letnia)

poz. 8.3 poz. 8.3.1

4,36% 4,38%

6,55% 6,57%

6,36% 6,37%

2,70% 2,68%

Podpisany Strona 2




